
MAR 
7 MKCRXOOKBB8AX 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 12.7.2023 

MK 41953/2023 KST / 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 

Vážený pane, 

Ministerstvo kultury obdrželo 5. července 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Shodnou žádost obdrželo 

ministerstvo 111. července 2023. Touto odpovědí tedy reagujeme na obě zmíněné žádosti, které 
se „týkají rozhodovací činnosti ministra ve věcech rozkladu: 

1) Obsahují správní rozhodnutí o rozkladu vydaná ministrem poučení o možnosti podání žaloby 
podle zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, anebo toto poučení obsahuje pouze poučení 

o tom, že odvolání proti rozhodnutí ve smyslu $ 92 správního řádu není možné? 

2) V kolika případech se ministr v rozhodnutí o rozkladu za rok 2022 odchýlil od rozhodnutí, 

které mu bylo předloženo rozkladovou komisí? Tedy situace, kdy např. rozkladová komise 

doporučila rozkladu vyhovět, ale ministr rozklad zamítl. “ 

K prvnímu bodu Vaší žádosti uvádíme, že správní rozhodnutí o rozkladu vydaná ministrem 

kultury neobsahují poučení o možnosti podání žaloby podle zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád 
správní, s tím, že obsahují poučení o tom, že rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu dále 

odvolat. 

K druhému bodu uvádíme, že ministr kultury se v roce 2022 odchýlil celkem ve dvou případech 
od návrhu rozhodnutí, které mu bylo předloženo rozkladovou komisí. 


		2023-07-19T09:12:18+0200
	MgA. Marek Klimeš




